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När vi går vilse och Gud känns frånvaran-
de behöver vi vägmärken. Christoffer Ab-
rahamsson jämför med när vi går vilse i 
skogen på en vandringsled. Vägmärken 
hjälper oss att hitta tillbaka i terrängen.

Christoffer Abrahamsson är samarbetskyr
kopräst i Lötenkyrkan i Uppsala. Förutom 
att han är aktuell med sin debutbok ”Med 
Gud i verkligheten” leder han en kurs på 
sommarlägret i Nykarleby. En kurs om att 

följa Jesus även som vuxen.

När Gud känns frånvarande, hur kommer jag ur 
ökenperioden?

– Det finns nog några likheter med hur vi gör när vi 
går vilse under en skogspromenad som när vi går vilse 
i trons snårskog. När vi är vilse söker vi spår av liv från 
dem som gått före oss. Går jag vilse i trons snårskog får 
jag erkänna att jag tappat orienteringen och sedan för
söka hitta de där spåren, kännetecknen, från andra som 
också varit där.

Christoffer har i någon intervju sagt att kyrkan ger 
för enkla svar på svåra frågor. 

– När kyrkan ger enkla svar som inte håller för verk
ligheten kommer människor söka sig vidare när livet 
kränger till. Om jag till exempel lever med en föreställ
ning om att den som följer Jesus är beskyddad från li
dande, riskerar jag att förlora tron när något ont drabbar 
mig. Då tvingas jag antingen att förneka det som hänt, 
vilket aldrig går i längden eller att försöka hitta ett svar 
som rymmer hela verkligheten: också det som är smärt
samt och svårt. När ett svar ges behöver därför alltid 
ytterligare en dörr i tron ställas på glänt som säger: det 
finns mer att upptäcka.

Församlingen upplevs ibland som 
exkluderande. Hur kan församling-
en vara inkluderande? 

Christoffer säger att genom att rikta 
uppmärksamhet mot Gud. Då kommer 
inkröktheten brytas och hjärtat vidgas 
och rymma allt skapat: människor, djur 
och natur. 

– Det går inte att bli för gudsuppta
gen, det är omöjligt. Däremot är kyrkan 
alldeles för ofta självupptagen och det 
gör oss inkrökta, inåtvända och exklu
derande. Riktas blicken mot Gud blir 
vi också mer mänskliga och talar mer 
om det sant mänskliga, och det ger gen
klang hos alla människor. 

  
Hur når kyrkan i dag ut till unga och 
vuxna? 

– Kyrkans stora problem med att nå 
ut till omvärlden är nog allt för ofta att 
vi inte låtit Gud nå våra hjärtan. När 
Gud blir utgångspunkten för det vi gör, 
kommer vi att älska världen såsom Gud 
älskar den: självutgivande. Inte för att 
nå ett visst resultat eller någon slags nu
merär framgång, utan för att vi förenas 
med Jesu intressen i världen.

 
Vad förväntar du av sommarlägret? 

Christoffer medverkar på sommar
lägret med att leda kursen Med Gud i 
verkligheten. På kursen ges bland annat 
vägmärken för den som vill fortsätta 
följa Jesus även som vuxen. 

– Jag har hört mycket gott om de 
sommarläger som varit tidigare och 
känner mig tacksam att få möjlighet att 
vara en del av lägret. Ser fram emot att 
tillsammans med andra deltagare få hit
ta vägar framåt för vad det innebär att 
följa Jesus i den tid som vi befinner oss 
i, präglad av oroligheter, konflikter och 
ovisshet.
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Christoffer Abrahamsson om 
när Gud känns frånvarande:

”Vi behöver 
vägmärken för 
att hitta tillbaka 
till Jesus”
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